

Lausunto 21.08.2017

Radio- ja televisiotoimittajien liitto RTTL kiittää Liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta lausua yleisen edun kanavien uutis- ja ajankohtaistoiminnan tukemisesta annettavasta asetuksesta.

RTTL pitää tärkeänä, että kotimaisten kanavien ja niille sisältöä tekevien tuotantoyhtiöiden ja niiden työntekijöiden tilannetta tuetaan yhä kiristyvässä kilpailutilanteessa. Kotimaisia uutis- ja ajankohtaisohjelmia lineaarisen television puolella tarjoaa hyvin laajamittaisesti vain YLE.

Kaupallisista toimijoista MTV3-kanava on ainoa, joka tarjoaa kotimaista asiaohjelmaa. Arkiaamuisin Huomenta Suomi ja joka ilta kaksi uutislähetystä. Kanavalla on myös lisätty ajankohtaisohjelmien määrää tuomalla myöhäisiltan muun muassa Rikospaikka ja uutisankkuri Peter Nymanin juontama ajankohtaisohjelma Peter Uutisvirrassa. Lisäksi kanavalla nähdään syksyllä kotimaisia dokumentteja.

RTTL pitää uutis- ja ajankohtaistoiminnan tukemista hyvänä ratkaisuna, koska se auttaa ylläpitämään ja monipuolistamaan uutis- ja ajankohtaissisältöjä. Liitto ei pidä tuen myöntämistä kilpailua vääristävänä, koska yhä useammin sisältöjä tehdään tuotantoyhtiöissä. Suunnitellun tuen kokonaissummaa RTTL pitää liian pienenä. Mallia kannattaa ottaa Ruotsista, jossa lehdistötuki on huomattavasti suurempi. RTTL:n mielestä on tärkeää, että liikenne- ja viestintäministeriö seuraa tarkkaan, miten saatavia tukieuroja on käytetty.

RTTL kannattaa asetusta, koska televisio tulee vielä pitkään olemaan yksi suurimmista jakelualustoista. Asetuksen luonnoksessa on huomioitu kattavasti erilaisia vaihtoehtoja ja punnittu myös tuen mahdolliset riskit ja ristiriitaisuudet EU-säädösten kanssa.

Kriteeristö tuen saamiseksi on hyvä pitää tiukkana, koska kaupallisista toimijoista monet ovat isoja kansainvälisiä mediayrityksiä, joiden tarjoamat kotimaiset ohjelmat ovat viihdepainotteisia. Kustannuksiltaan kalleinta on tuottaa uutis- ja ajankohtaissisältöjä, koska niiden tekemiseen tarvitaan eniten kotimaista työvoimaa. Jotta kanavilla voidaan jatkossakin nähdä kotimaista asiasisältöjä, RTTL kannattaa asetuksen asettamista. Asetuksella voi olla myös pidemmällä aikavälillä kotimaista asiaohjelmia tekevien työllisyystilannetta kohentava vaikutus.

Sari Korpela-Välisaari, puheenjohtaja
Radio- ja televisiotoimittajien liitto

Radio- ja televisiotoimittajien liitto - Radio- och televisionsredaktörernas förbund ry
Utiskatu 2, RTI-talo, 00240 Helsinki, PL 76, 00024 Yleisradio
puh. 040 519 0493
E-mail: rtl@yle.fi